[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

Шестнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
15 октября 2019 г.                                                                                   № 103/06-01
О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01 (в ред. решения Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 14.02.2013 № 46/06-01, от 26.02.2014 № 83/06-01, от 30.09.2014 № 106/06-01, от 11.02.2015 № 128/06-01, от 05.11.2015 №151/06-01), а именно:
1.1. По тексту Регламента слова «Архангельский прокурор по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах» заменить словами «Прокурор ЗАТО г. Мирный» в соответствующих числе и падеже;

1.2. По тексту Регламента слова «Архангельская прокуратура по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах» заменить словами «Прокуратура ЗАТО г. Мирный» в соответствующих числе и падеже;

1.3. В статье 2 Регламента  слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет»;

1.4.Статью 49 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Копии принятых решений Совета депутатов могут предоставляться председателем Совета депутатов иным органам и организациям на основании письменного запроса.

 В случаях обращения граждан и должностных лиц с просьбой о предоставлении копии решения Совета депутатов, опубликованного в средствах массовой информации, заявителям предоставляется информация о времени и месте опубликования соответствующего решения Совета депутатов, а также предоставляется возможность ознакомиться с подлинным вариантом соответствующего решения в Совете депутатов.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                Л.В. Марач
1